
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Sito web: www.iisfermisarno.gov.it 

 

Progetto “E…Viva la Scuola” - III annualità  

Codice Ufficio (CU) 305/3 – Codice Unico di Progetto (CUP) F67I18000590007– “Programma 

Scuola Viva - II annualità” – POR CAMPANIA FSE2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità 

d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12 - Azione 10.1.1, Azione 10.1.5, Azione 10.1.6. 

 

 

 REGIONE CAMPANIA RESPONSABILE 

 Dipartimento   Istruzione   –   Formazione   – 

 Lavoro – Politiche Giovanili 

 C.D.N. Isola A6 
 NAPOLI 
 scuolaviva@pec.regione.campania.it 

 Al Dirigente Scolastico  
 Sede - Atti 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(art.11 del D. Lgs. 163/2006) 
 
Oggetto: Nomina RUP per l’attuazione del progetto POR CAMPANIA FSE 2014-2020 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – COD.UFF.: 305/3 III ANNUALITÀ TITOLO DEL 

PROGETTO: “E…Viva la Scuola 3” - CUP: F67I18000590007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-

2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  

http://www.iisfermisarno.gov.it/
mailto:scuolaviva@pec.regione.campania.it




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 825 del 11/07/2018 (BURC n. 48 del 16/07/2018) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva 

– III annualità”, da realizzare con il contributo del POR Campania di cui sopra, il cui termine di 

scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 01/10/2018 con Decreto 

Dirigenziale n. 1085 del 07/09/2018;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.11 del 07/09/2018 e del Consiglio d’Istituto n. 37 del 

04/10/2018, di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “E…Viva la Scuola…3” III 

annualità;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli esiti 

delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

 

Cod.Uff. 

 

 

          CUP 

 

Istituto 

Scolastico 

 

Sede 

 

Titolo 

progetto 

 

n. ore 

Finanziamento 

305/3 

 

F67I18000590007 IIS “E. Fermi”  Sarno      

(SA) 

E… VIVA LA 

SCUOLA 3’ 
240 € 55.000,00 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 5 del 24/01/2018 è stato assunto l’impegno di spesa a valere 

sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020- Asse III – Obiettivo specifico 12 – Azione 10.1.1 – 

Codice Ufficio (CU) 305/3 – Codice Unico di Progetto (CUP) F67I18000590007; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1460 del 26/11/2018 con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione 

FSE vigente alla data di stipula dell’atto;  

CONSIDERATO l’Atto di Concessione stipulato tra Regione Campania e IIS “E. Fermi” di Sarno 

trasmesso in data 17/12/2018; 

VISTE le norme prescritte per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO il decreto prot n 7785/07 del 12/12/2018 di assunzione a bilancio della somma di 
euro 55.000,00 dei finanziamenti relativi al progetto POR Campania FSE 2014-20- asse III istruzione 
e formazione di cui all’avviso pubblico “Programma Scuola Viva” approvato con Decreto 
Dirigenziale n. 825 del 11/07/2018 
TENUTO CONTO che lo scrivente, dott. Antonio Di Riso ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico 
presso questo Istituto  
 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità alla normativa 

vigente, per la realizzazione degli interventi a valere sul progetto POR Campania FSE 2014-20 Asse 

III Istruzione e formazione di cui all’avviso pubblico “Programma Scuola Viva” delibera Giunta 

Regionale n 204 del 10/5/16 (BURC n 31 del 16/5/16).  
Il Progetto Scuola Viva è inserito nel PTOF con Delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio 

d’Istituto. 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 

                    
 


